VERMES indici conversiones, 109, 77. VERMES qui in visceribus puerorum ex cibi indigestione nascuntur, potu extinguuntur amariore, 347, 38.

VESPERTILIONIS descriptio, 114, 87.

VESTIS mollioris cura plerisque effeminat, 1381, 107.

VIZ Domini cur fugiantur? 659, 16.

VIDENTES aliquid illius qualitatem assunt, 95, 36.

VIDUITATIS quanta gratia, 105, 62. Si cogisti viduam prostrare in publicum, inuerecundius quam iniustus litigare, iniquissime egisti, 1171, 7. *V. Virginitas.*

VINCULA Domini quæ sint? 1071, 45. Quæ sint diaboli vincula, quibus nos ligat? 1071, 42.

VINDICANDUM in quos arbitraris, eorum propius scrutanda commissa, 298, 47. Bonum est conuictum conuicio non referre, sed silentio redarguere conuicantes, 853, 4, 5 *et seq.* Melius est dissimulare iniuriam, quam cum redarguis, vindicare, 836, 45. Perfectus vir non movetur ulciscendi doloris injuria, nec malorum rependit vicem, 481, 5. Reatus qui potest tantam habere virtutem, ut lacessitus non irascatur, commotus se nolet ulcisci, 855, 45. *V. Caritas et inimicos.*

VINEAM cur Noe prius plantaverit quam triticum aut hordeum, 271, 108. Quam recte ei populus Christianus comparetur? 1500, 39.

VINUM cur Deus dederit? 62, 72. Noe per vinum patuit deformitati, qui per diluuium exerevit ad gloriam, 62, 72. Ebriosi est omne absorbere vinum, continentem autem utendum mensura legitima, 272, 111. *V. Ebrietas et Noe.*

VIRGÆE partus suam scindit parentem, 768, 6. Os ejus calcatur gravius quam venenum nocere perhibetur, 95, 51.

VIRI persona in omnibus curiis generis asserit dignitatem, 1314, 5, 4.

VIRGA præferenda potestatis insigne est, et ulciscendi instrumentum doloris, 1424, 59.

VIRGINITATIS et viduitatis ante Christi adventum nondum vernabat gratia, 1520, 18. Nunc plurima virginum integritatis exempla, 817, 12. Quid intersit inter mulieris et virginis verecundiam, 1265, 9. Quantum virginæ verecundiam servare debeant? 512, 85. Teneram esse virginis verecundiam, et lubricam famam pudoris, 1281, 1. Trepidare virginum est, et ad omnes viros ingressus pavere, omnes viros affatus vereri, 1281, 8. Demorari non debent in publico, et in plateis, 1288, 21. Decet ut quanto castior virgo, tanto humilior sit, 1289, 22. Impossibile non esse virginis partum, 105, 65. Virginitatem lilia ubi querantur? 1411, 128. *V. Puella.*

VIRGULTORUM remedia, 47, 57.

† VIRTUTUM Cardinalium initia unde philosophi transtulerint, 150, 14. Quosdam in gravissimis criminibus confusis iusere virtutum, 824, 20. Virtus et voluptas sub typo quarum mulierum similitudinibus ac discordiis dissidentium, describuntur, 168, 15. Similitudinem sine arrogantia, charitatem sine invidia, devotionem sine iracundia esse debere, 1416, 25. Quicumque studio fuerit virtutis accensus, omnes delicias vitæ excludit, 266, 95. Eadem virtutis natura, quæ nemorum, 1556, 8. Virtus quasi materia quædam virtutum est, 1571, 65. Quomodo justus virtute quasi speculariter utatur, 255, 85. Apud ignavos nulla sunt insignia virtutis, apud sapientes prima habentur, 168, 12. Quanto tolerabilius est amare virtutes, etsi implere, non

possis, quam odisse virtutes, quibus nocere non possis, 826, 25. In sermone sanctorum virtus est, 1107, 12. Multitudine virtutis æterna, 788, 25. Fuga malorum similitudo Dei est, et virtutibus imago Dei acquiritur, 397, 17. Virtutes sibi sunt connexæ et concretæ, 155, 2. Una tamen in sanctis habet principatum, 1570, 65. Quando virtutes perfectæ sint? 208, 8. Soli Deo gloria virtutum debetur, 799, 50. Magisterio divino processus humanæ virtutis excrevit, 653, 6. Vireta virtutum fontem habent Christum, et spiritalis ubertatem gratiæ, quo exuberent, 527, 34. Finis omnium virtutum Christus, 1129, 48.

Virtutes perfectæ totum accipiunt gloriæ patrimonium, usitatis et mediocribus vile aliquid aspergitur, 194, 25. Singularem virtutum coronæ sunt, 1161, 11. Sola virtus comes est defunctorum, 1459, 122. Mors vilis, sed pretiosa virtus 1437, 17. Mori non potest, quem humeris suis virtus portaverit, 1255, 31. Qui deficit sibi, ut virtuti adhæreret, amittit quod suum est, accipit quod æternum est, 1105, 6. Deus ipse est merces perfecta virtutum, 1059, 11.

Virtutis signa ad fidem, opera virtutis ad imitationem describunt Evangelistæ, 1536, 4. Numquam sine virtute spiritus, nec sine spiritus virtus est, 1278, 56.

VITA est spirandi munere frui, mors privari, 589, 2. Vita nostra cœpit ex inspiratione divina, quæ non solvitur, 1091, 15. Brevis hujus laboris est meta, et corona perpetui fructus: tolerabilis passio, merces inestimabilis, 452, 25. Forte propter peccata hominum breviores vitæ istius dies fecit Deus, quæ ante ad nongentos et septingentos annos extendebatur, 851, 21. Vita in corpore umbra est vitæ atque imago, non veritas, 998, 18.

Quæ sit vera vita, 1032, 48; 1100, 40. Hoc est vita frui bonis, mors contra bonis exui, 589, 2. Bonum vita est, sed æterna, 452, 57. Vitæ imago ex cœlo desumenda, 1116, 8 *et seq.* Quid sit vita vivere, morte mori, vivere morti, et mori vitæ, 264, 41, 45. Vita vivere plus est quam vivere, 1004, 55. Vita nostra aut virtutis via est, aut iniquitatis, quarum una est eligenda, 748, 25. Examinatur igne, ut virtus certaminibus approbatur, 1097, 50. Dum in hac vita quisquam est, non potest definita predicatione laudari, 744, 16. Certamen debetur, non præmium, 811, 73. Hæc vita non est loco præmii, quæ in loco mortis est, 996, 1. Quam multi viventes in inferno sint, 1255, 24.

VIRIS nobis ad imitationem proposita, 53, 52. Laudatur, 51, 49. Cum Ecclesia comparatur, 52, 50.

VITTA primæ cavenda, 750, 28. *? Volandi nobis gratiam natura dedit, voluptas abstulit, 1450, 111.*

VOLUNTARIUS minister habet præmium, coactus dispensat obsequium, 1148, 24. Multum refert inter eum qui necessitate invitatus aliquid agit, et inter eum qui ex voluntate quod bonum est, eligit, 1402, 80. Dominus operationes servulorum suorum spontaneas probat potius quam coactas, 1151, 5. Voluntarium sibi imperium elegit Christus, voluntarium servum sibi auctionatur diaboli, 447, 10. Nemo tenetur ad culpam, nisi voluntate propria deflexerit, 447, 10.

VOLUPTAS ejusque artes eleganter describuntur, 160, 14. Sollicitatio a voluptate quomodo virtus seniora consulat? 160, 15. Quomodo carnis voluptas sapienter dicatur? 160, 54. Christus naturales amputat voluptates, 1469, 1. Cur Epicureis voluptas summum bonum visa est? 351, 85. Confutatur eorum opinio, 314, 3. Resoluto mentis vigore, illa sese effugit, 357, 2. Nihil prodigæ satis est voluptati, 1463, 215. Pro animi voluptate corporis salus plerumque continetur, nec a periculis abstinetur, 1551, 64.

VOTUM est postulatio honorum a Deo cum solvendi numeris promissione, 106, 25. Prima ejus gratia est celeritas solutionis, 197, 29 *et seq.*

VOCIS utilitas, 159, 67. Vox est operum, fideique clamor, 1280, 41.

VULNERUM triumphalium bonæ cicatrices, quibus victores hujus terreni prælii gloriantur, 859, 53.

VULNUS est mentis, et quomodo curari debeat? 1238, 2 *et seq.*

VULTUS sine ullo masculorum concipit semine, 108, 64. Usque ad centum annos vitam producit, 105, 64. Signis quibusdam mortem hominum annuntiare consuevit, 110, 81.

X

XENOCRATIS historia, 1182, 41. *Xenophon* Socraticus fictis rebus personam voluit informare sapientis in libro, quem *Xenophon* inscripsit, 282, 2.

Z

ZABULON significat liberationem a nocturnis, 521, 26. Benedictio ejus explicatur, 521, 26.

ZACHARIAS videtur summus Sacerdos designari, et esse figura Christi, 1275, 22.

ZACHÆUS cur Christum interioris domus recepit hospitio, 1492, 81.
 ZAM significat latine, duc te, vel huc, 1045, 1.
 ZARA interpretatione significat Oriens, 1321, 22. Typus fuit Christi, 1324, 29.
 ZELUM aliud esse, aliud parazelum, 779, 5. Est zelus ad

vitam, et est zelus ad mortem, 1197, 10 et seq. Zelum qui habent omnes sibi inimicos putant, qui sunt hostes Dei, etiam patrem, fratres, sorores, 1198, 12.
 ZENON Stoicorum magister, atque auctor sectæ ipsius, 528, 57.

INDEX VERBORUM, SENTENTIARUM,

DOGMATUM DIFFICILIORUM, ET RITUUM VETERUM QUÆ IN NOTIS EXPLICANTUR.

Abalienare quid sit? 355.
 Abraham nomen unde Ambrosius deduxisse videatur, 313.
 An Abrahamus proditionis uxoris Saræ pudoris juste accusatur? 285.
 Absolvo, id est, concludo ac eviucio, 824.
 Abstemius quid significet? 1223.
 Acerbo, vel melius acervo, id est, exagbero, 267.
 Acrosama, quid significet? 54.
 Acta, actæ, quid? 93.
 Actor agri, id est, rusticus œconomus, 287.
 Adama. Salit Christus super Adam, 1034.
 Adipal ab adipe dicitur, 665.
 Adolere libidines, 17, 1058.
 Ἀδελφότης, id est, hallucinari, 1015.
 Advocati seu annotati qui fuerint? 1063.
 Adulterium ante legem Moysis an prohibitum crediderit Ambrosius, 289.
 Ἄρ pro τὰ vernum tempus, 265. Hic aer quantos alere populos potest? 568.
 Æthiopes mercatus, pro Æthiopici, 827.
 Agonothetes quis? 550.
 Albæ vel albulæ, 53.
 Albugo quid? 562.
 Alexandrum nec ipsa terra capiebat, 953.
 Alienam fugere, 440.
 Allegat Paulum, 507.
 Alloquio carnis fungi, 975.
 Amalec per interpretationem rex accipitur iniquorum, 7.
 Ambrosius an memoria lapsus, 476. Per Epiphania festa apud catechumenos sermonem habebat, 1354. Quomodo populus Ambrosio sacerdotium detulisse censendus sit? 1460.
 Apologia Davidis secunda an genuinus sit Ambrosii fetus, 705. V. David.
 Amisatus quid sit? 541.
 Amystide bibere, 533.
 Ammaon et Cleophas discipuli, 725, 1542.
 Anaboladum quid? 530.
 Anaglypharii qui sint? 605.
 Ananias et Saphira an morte æterna damnati? 1197.
 Ancylæ suffragines seu curvaturæ cubiti vel cruris, 124.
 Andragathus priusquam necem inferret Gratiano imp. dedit operam ut ad Maximum duceretur, 964.
 Angeli quando creati, 737. Num Deum videant, 1274. De eorum lapsu quid senserit Ambrosius, 251, 677, 1011.
 Anima irrationabilis, 1460. Superiora animæ, 338. Quæ sint illius post mortem habitacula? 385. Num post finem vitæ hujus adhuc futuri ambiguo suspendatur, 409.
 Apollinaristæ castigantur, qui contendebant divinitatem Christi passam esse, 1515.
 Apostoli simpliciter et sine addito dicentes nominantur, 755. Apostolicus cibus, 1165.
 Apostrophe quid sit? 964.
 Apothecas numerat, 750.
 Apida quid? 849.
 Ariminensis concilii finis infansus, 1572.
 Arbitr et præliator, 852.
 Argumenti ingenia, 794.
 Arrisus. Propter eum Christus imperat, 1553.
 Aspendius citharista, 742.
 Athleta assignatus, 800. Athleticæ epulæ, 1124.
 Attactu nullo, id est, sensim sine sensu, 1037.
 Averruncare quid significet? 939.
 Augusta definitio, id est, imperialis constitutio, 1252.
 Avis pia, id est, cicconia, 120.
 Aulicorum consentus sonorum, 1467.
 Austrigo, ustrigo, id est, uredo, 49.
 Auxentius arianus designatur, 1422. Crudelis lex ab eo scripta, gladius dicitur, 1423.
 Baculus nucinus ab Hieremia visus, 886.
 Bethel quid? 518.
 Bethleem Ambrosio idem ac Bethel, 469.

Baptismate abluendi non modo jejuniis atque orationibus, sed etiam confessione peccatorum sese ad sacramentum præparabant, 585. In baptismo totius corporis immersio, 1177. Quo sensu, cum baptizatur in Jordanem descendimus? 966. Baptizatus non offerebat, nisi octavum ingrederetur diem, 971. Baptismi et poenitentiae perniciosus dilatio, 1464. V. Sacramenta.
 Barbam ponere, crines promittere qui solerent? 1530.
 Baruch cur nomine Hieremias citatus? 499.
 Beatitude. V. Anima.
 Benedictiones seu beatitudines, quid significant, et quando in Ecclesiis decantantur, 1217.
 Bravium corona est seu victoriæ præmium e ramis variorum arborum, 57.
 Branchiæ in piscibus, 85.
 Bruchus quid significet? 63.
 Bullis aureis zonam tegebant, 549.
 Cadavera apud Græcos et Romanos combusta, 961.
 Cœlorum concentus et harmonia, 577, 758.
 Cœlestis potentie substantia, 886.
 Cain an a Lameth interemptus? 1475.
 Calligonus eunuchus ab Ambrosio notatus, 496.
 Canere iutus quid sit, 741.
 Cantus in Ecclesia. V. Evangelia. et Psalmi.
 Capere imprudentem, 283.
 Capitis poena, 1221. De Capite decernere, 796, 1065.
 Capite minutus, hoc est, nobilitatis defectus grati, 801.
 Castimonium, pro castimonia, 285.
 Catadupa quæ sint? 25.
 Catechumeni bis nomen dabant, 1554. Eorum gradus, 545. Sal catechumenorum, 1513.
 Censio, id est, censura ac moderatio, 315.
 Censoria Romanorum disciplina, 1295.
 Censur quid sit? 1171.
 Cernimus, decernimus, id est, militamus, 453.
 Centrum, id est, stimulus vel apiculum, 5.
 Centesima quid sit? 466.
 Cervus more vulgi in principio anni allusit, 659.
 Chalkæi in quibus numeris docti? 1297.
 Chæle in cancri, quid? 88.
 Christianus privilegio caret, 816.
 Christus de Tribu et semine Zaræ generatus, 1537. Cur Ambrosius tanto studio de illius genealogia disputet? 1529. Ipsum notas omnes affectuum humanorum, sed innoxiorum suscepisse, 899. Illius anima dispensationis temporarie arbitra, 957. Subjectio ejus deposita cum ipsius corporis servitute, 958. Eum Judæi ex muliere venturum putabant, 1507. An in stabulo, vel saxea spelunca natus sit? 1294. Quæ ejus patria? 1546. Corpus suum lapidari passus est, 828. Quo mundi loco crucifixus? 158. In venerario passus est, 938. Et sabbato magno, 1476. Persecutores ejus de qua tribu essent? 472. An in morte ejus divinitas a corpore vel anima separata sit? 1531. Triduum mortis ejus quomodo explicetur? 915. Peccati pretio tenetur, 499. Quomodo mundi peccatum nullo alio modo quam ejus sanguine potuerit aboleri? 942. Illi naturaliter suppetebat peccati donare, 1285. Ambrosius quæ proprie Verbo conveniunt, ea Christo attribuit, 1207. Christus dicitur fides, et quam ob causam? 412.
 Circeusæ ludi et theatraia spectacula, 1026.
 Clindia, seu clinda, 534.
 Coccus pro igne in Scriptura positus, 1201.
 Codrus ultimus Atheniensium rex, 1469.
 Cognoscere te ipsum: et quis auctor hujus sententiæ? 985.
 Collatio, id est, pecuniæ collectæ erogatio, 870.
 Collodium quid significet? 978.
 Collyrium quid, et quomodo fiebat? 1000.
 Commenta cœlestia, idem sonant ac liber vitæ, 250.
 Commune in Scripturis idem quod pollutum et unde verbum communico, idem sonat ac polluo, etc., 163, 661.
 Communitas naturæ, 466.

- κόβα genus mensuræ est, 822.
 Confessio peccatorum exterior et verbalis, 1463. Ejus necessitas, 1535. *V. Baptismus et Pœnitentia.*
 Confessores qui dicantur, et cur eis violæ assignentur? 1441.
 Confugere crimen, 419.
 Conscientia, id est, cognitio, 923.
 Consortium sumitur aliquando pro vicinia et connexis auditibus, 1077.
 Conspersio idem significat ac confusio, 207.
 Contagium maculatæ carnis, id est, lepra, 681.
 Convenit, id est, iudicio persequitur, 977.
 Convivia super sepulcra Martyrum, 535, 535. Quanta olim reverentia etiam apud barbaros culta esset mensæ atque conviviorum societas? 875. Pugnare inter epulas Thracibus mos erat, 548.
 Corona olympica, 41.
 Corona viridis, 1026.
 Cornu vini plenum, 549.
 Crimen, id est, crimino, 592.
 Cromata quid significant? 34.
 Curia quæ fuerint? 1314.
 Curule certamen quale fuerit? 689.
 Cygnea gratia senectutis, 804.
 Dalaus arguitur, 969, 975.
 Davidis nomen quid significet? 720, 59. In Apologia Davidis altera non destrui veritatem historię adulterii ejus, 721.
 Dejicere de muro, 399.
 Dependentes nostro iudicio, 857.
 Deposita, id est, desperatio, 101.
 Derivare culpam quid sit? 219.
 Definitionum genera quomodo suppetisse Jacob dicatur? 457.
 Despicere idem aliquando ac dispicere et considerare, 561.
 Devotio, id est, obedientia in exsequendis Dei mandatis, 280.
 Deus non per adjunctionem personæ, sed per universitatem naturæ Dominus, 1493.
 Diaboli iudicium dilatum, 1228.
 Diapsalma in psalmis quid sit? 851.
 Dictamnium herba, quæ et ubi nascatur? 123.
 Dicitio interdum idem ac oracula, 886.
 Disputatio sæpe idem significat ac tractatio seu prædicatio evangelica, 1494. Ordo disputationis est ordo tractatus, 1408.
 Distrinximus, seu distinximus, 690.
 Divortium an lege humana prohibitum? 1471.
 Doctrina idem est ac disciplina et institutio, 185.
 Dolus bonus, 461.
 Dorcadion visus acutioris est, 1035.
 Divitis epulonis penæ, 1228.
 Dypiticum quid sit? 88.
 Echidna vel echina vipera est femina, 604.
 Ecclesia nescit publicare leges suas, 420.
 Ecclesiasticus liber an authenticus, et quis illius auctor? 807.
 Ecclesiasticus liber Salomoni asseritur, 606. Per vocem In *Canticis* designatur, 831.
 Edictum meruit, 591.
 Elationis meritum, 496.
 Electio consecuta est, quæ vocantem audivit, advenientem suscepti, 905.
 Eliæ cibum celestia ministrabant, 792.
 Elimas de quo Act. iv, alibi Barjeu, alibi Barjeu dictus, an et Hytonus appelletur, 77.
 Ellychnia incombustibilia, 541.
 Emblemata figuræ sunt atque ornamenta vasi cuiquam superaddita, 594.
 Echoria, aves indigenæ et nostrates, 90.
 Epitogus, id est, querela, 121.
Exortio hymnus, 841.
 Episcoporum privilegia erga incarceratos, 1071. Illis non solum admonendi, sed etiam coercendi jus fuisse, 1490. Vetus consuetudo consecrationis antistitum quotannis celebranda, 1489.
 Eruditio quandoque idem sonat ac verberum castigatio, 1145.
 Estas an in duas partes sectus occubnerit? 1125.
 Estræ liber quartus an apocryphus? 387.
 Evangelia et lectiones in Ecclesia non cantatas, sed lectas fuisse, 765. Pseudo-evangelium Duodecim, 1265. Pseudo-evangelium Basilidis, 1265. Pseudo-evangelia complura sub variorum apostolorum nomine, 1265. Varii hæretici Evangelicos textus corruperunt, 1266. Hæresis multa Evangelia composuit, 1473.
 Eucharistia per antonomasiam sacramentum appellatur, 696. Mysteriorum ac præcipue Eucharistiæ cognitio catechumenos celabatur, 546. Verum est sacrificium, 1275. Sanguis Christi in Eucharistia rosa dicitur, 1159. Consuetudo eam non nisi ore jejuo recipiendi, 1073. Mos in Ecclesia latina diebus jejuniis sacrificium offerre, et Eucharistiam sumere, 1074. Mos quotidie Eucharistiam sumendi, 1203. Viaticum est infirmorum, 1165. Effectus ejus mirabiles, 1074. Christus in præsepibus, ut tu in altaribus, 1295. Eugenii bellum designatur, 789.
 Exercitationis vir, 745.
 Non Exorata venia discedere, 561.
 Ante Expectatum Sara paritura, 456.
 Facies pro totius corporis compositione, atque exteriori conspectu, 675.
 Facilius acceptior, 1005.
 Facilitas pro jactantia, 1345.
 Fenerare in bonam ac malam partem usurpatur, 594.
 Fenus pro sorte aliquando ponitur, sæpius pro usura (*V. Usura*), 594.
 Ferentarii milites, 549.
 Fibra peccati, 956.
 Fidei virtutes duæ, 197. Operum bonorum necessitatem fides non excludit, 1480.
 Fiducialis exulcerati, 554.
 Fiducia quid sit? 604.
 Filiis qui carerent, mulctati, 1519.
φλμας latine Verbascum herba, 119.
 Forensis species, 1010. Forensia vestigia pro motuum signis exterioribus sumuntur, 281. Sermo foris, 758.
Formicatio. Libidinis tentamenta moliri cum ancilla vel meretrice vulgari peccatum est, 973.
 Frigus urit, 49.
 Fucus quid proprie significet? 1527.
 Garnerii correctio expenditur, 1299.
 Gelasii decretum de libris prohibitis, an revera ab ipso, vel ab Hormisdæ emanarit? 1266.
 Gentilius quid significet? 1006.
 Genus pro specie, et species pro individuo, 549.
 Gervasius, Prothasius, et Nazarius, 1455. Gervasii et Prothasii dies festus, 1036.
 Gignentia pro genitis, 351.
 Gratia pro merito, 1179.
 Gratianus imperator interficitur, 961. Calumniis appetitur, 965. Ejus cædis circumstantiæ, *ibid.* Ejus mors plangitur, 684. Ambrosius sepulturam ejusdem a Maximo petiit, 965.
 Gratianus castigatur, 558. Idem et magister sententiarum arguuntur, 211.
 Hebetare, id est, retundere vel minuere, 1120.
 Hæsitanda proditio, 948.
 Hallucinari quid sit? 556.
 Hasta agitur, 545.
 Hebdomas semper virgo, 549. Non mala ovis rationabilis hebdomadis filia, 681.
 Heptamixio in spiritu, 725.
 Heptateuchus quid continet? 1241. *V. Scriptura.*
 Herodis genealogia, 1339.
 Hierodulus quis fuerit? 1329.
 Hominem mundo magis quam sibi nasci, 1067.
 Horoscopium est instrumentum ad notandam horam natalem, 67.
 Hosanna an male Ambrosius interpretatus sit? 1497.
 Hunni, sive Chuni quomodo bellum omnibus rationibus inferant? 605.
 Hymni et oracula, 426.
 Hypotheca quid sit, 604.
 Ictericus morbo medendi virtutem aviculæ cuidam tribuit Plinius, 1094.
 Ictus sanguinis, 542.
 Idololatria in quo sita esset? 1095.
 Imaginum cultus, 1096. Mos vetus imperatorum imagines floribus coronandi, 1095.
 Immunda animalis per numerum, 1421.
 Impios inter et peccatores quomodo Ambrosius distinguit, 1051.
 Incarnationis mysterium antiquis Patribus fuisse cognitum, 419.
 Incentoria simulationis, 780.
 Indicare pro accusare, sive crimen deferre, 1051.
 Indici lapides, 53.
 Infernus locus terra est et cur? 369. An ignis inferni, et aliæ penæ corporales sint? 1459.
 Injuriis domari, id est, verberibus, 555.
 Intelligibile idem est ac spirituale et mysticum, 378.
 Instar, id est, exemplum seu imago, 1156.
 Intentione ducimur, 474.
 Interpellatio, id est, expositulatio seu querela, 621.
 Involare unde dicatur? 495.

- Iphigenia: sacrificium, 1408.
 Jacobus primus solum sacerdotale conscendit: et quis ille? 1413.
 Jejunii præceptum atque obligatio, 1073, 1286. Consuetudo diebus sabbati et dominicis non jejunandi in Ecclesia Mediolanensi, 1075. Diurna adornare jejunia, 569.
 Joseph tempore passionis Christi an superstes fuerit? 1284.
 Cujusmodi faber fuerit? 1313.
 Joseph alibi viginti, alibi viginti quinque, alibi tringenta aureis emptum legitimus, 488.
 Judæ epistola canonica, 1393.
 Judæ proditio in psalmo lvi declaratur, 594.
 Judaici populi gratia fuit, ut cognosceret quos referre deberet in numerum prophetarum, 4265.
 De Judicio ultimo et resurrectione, 733.
 Jugum rectum animæ quid sit? 966.
 Jurandi tactis Evangelis consuetudo, 964.
 Juris vinculum quid sit? 577.
 Justi per ignem probandi, 790, 997.
 Justa exequiarum, 687.
 Justine imperatricis persecutio, et secuta pax designantur, 1502.
 Juvencule Davidem prædicantes, 529.
 Lavare exsilio, 1063.
Αὐτοσπασο: quid? 80.
 Legitima necessitas ea est quam lex imponit, 1148.
 Lentandum, id est, lente moderandum, 1536.
 Lepidus quis fuerit? 933.
 Leporem frequens partus, 603.
 Lex primitivi, 500. Quæ Legis sunt ferens, 518.
 Libertate donatus patrono reverentiam atque obsequium debebat, 447.
 Librorum pravorum prohibitiones, 1236.
 Libri consolationis et resurrectionis, 762.
 Lignum tenemus, id est, ligneas tabulas cera obductas, 398.
 Linea intueri extrema, 1040.
 Locustæ an animalcula sint? 1304.
 Lot filiaque ejus ab Ambrosio excusantur, et quare? 300.
 Post Luctum ambulare, quid? 687.
 Lucas ad quem suum Evangelium scripserit? 1269.
 Lustrale certamen, 885.
 Lutum esse de corpore, quid? 351.
 Magdalena Ecclesiæ typus, 1540.
 Magi num orti ex Balaam, et magicis artibus imbuti? 1297.
 Malachia liber Ezechielii adscriptus, 789.
Μαλακία: quid? 80.
Μαλακίον: quid? 80.
 Male assueti, 597.
 Maligna lux quid? 1136.
 Mandare occulta, id est, commendare, 927.
 Mandragoræ mares et feminae, 1215.
 Matrimonium inter personas cultu dispares an validum? 1255, 1470. Causæ nubendi quæ? 1282. Quæve maritalis necessitas? 284.
 Manicheorum duplex error, 1337. Christus tangit propter Manichæum, 1355.
 Manipulus triumphalis, 1034.
 Manum tenet, id est, syngrapham debitoris manu subscriptam, 601.
 Maris pontus, 37.
 Mariam in peccato non conceptam, 1039. Christus redemptionem inchoavit a matre, 1287. An ejus vulva aperta, et ipsa in partu virgo dicenda sit? 1300. Quo sensu dicatur argui a Christo? 1301. Qui fuerint hæretici qui matrem a Christo negatam adseruerunt? 1391.
 Maria soror Lazari, ac Maria Magdalenæ an plures personæ fuerint? 1387.
 Matthæus e quo genere publicanorum? 1359.
 Mathias cur sorte electus sit apostolus? 1275.
 Mathusala quo tempore sit mortuus? 1332.
 Maximus Imp. a Theodosio victus, et quo modo, 965.
 Medico eget, qui moventur, 961.
 Medie respondit, 1339.
 Medie posuit filium, 1478.
 Mendacium fuisse aliquando licitum an putaverit Ambrosius, 305.
 Meritorium quid significet? 977.
 Micabant cra, 1035.
 Miles pacis, id est, Christianus, 1375. Quid sit militum donativum et promonitones? 742. Multa quæ ad veterem spectant militiam, breviter explicantur, 1017. Apud Romanos legionis signum erat aquila, draco cohortis, 330.
 Missæ vespertinæ, 1074.
 Missionis gratia, 404.
 Monoceros et unicornu, 529.
 Mons perduellium angelum significat, 929.
 Moralitas quid significet? 811.
 Morale est, idem nonnunquam significat atque in more positum est, 505.
 Mors celebrata, et mors aduibrata, 423.
 Motus duri, 463.
 Moyses an secundum Ambrosii opinionem mortuus sit? 185.
 Mundi annorum supputatio, 1411.
 Muneribus vallata, 477.
 Muralis claritudo divinitatis, 1020.
 Mydæ regis Phrygiæ fabula, 1405.
 Mysticum et morale quid significet? 1447. Mysticus sensus in Scripturis non excludit naturalem et litteralem, 1448. Nec veritatem historiæ, 722. An præstantior moralis, 757, 690.
 An ratio mysterii excuset a peccato, 487.
 Natalis dies principum et regum quotannis celebratus, 771.
 Natura vehementior, id est, mare, 1144.
 Naturalia verba, 424.
 Nidum violare, id est, thorum, 349.
 Nilus an idem ac Geon? 345.
 Notatus, id est, culpatus aut reprehensus, 461.
 Novatiani arguuntur, 1183, 1468.
 Nutritores servi, 398.
 Nuditatem hominis Ambrosius eodem modo ac Augustinus explicat, 967.
 Oblatio, id est, corporis Christi sacrificium, 1074.
 Occatio quid significet? 46.
 Pro Octava multi scribuntur psalmi, et mandatum accipio octo illis partem fortasse dare benedictionibus, etc. 1367.
 Oeconomia quid? 302.
 Officia, id est, Officialis, et quinam isti fuerint? 1007.
 Olea cur pricis symbolum? 1312.
 Opobalsamum ubi gignatur? 995.
 Orantes Christiani in Ecclesia se in terram prosternant, 1236.
 Oracula. V. Hymni.
 Origenistas occulte perstringit Ambrosius, 1081.
 Orionis Buoeti filiae ultro sibi violentas manus intulerunt, ut pestem sedarent, 1408.
 Oziam trinominem fuisse, 1351.
 Palmatæ triumphales, 759.
 Parasiti qui sint? 954.
 Paradisus terrestris quis, et ubi sit? 1009. An quæ de paradiso, ac mulieris et serpentis colloquio leguntur, solo sensu allegorico interpretari liceat? 149.
 Partus legitimi tempora, 1162.
 Pastor quis dicatur? 545.
 Paulus proconsul, 530.
 Peccator, id est, diabolus, 769.
 Peccatum originale quid, 947.
 Peccata duplicita, 477. An homo possit esse sine peccato, 1271, 477.
 Pentateuchus, 1564. V. Samaritani.
 Pentecostes omnes quinquaginta dies ut Paschæ celebrandos, 1476. Consuetudo non jejunandi quinquaginta diebus a Paschate ad Pentecosten, et crebrius canticum Alleluia concinere, 688.
 Perfunctio, id est, fruitio, 86.
 Permolere, vox metaphorica, 87.
 Persa quid significet, 755.
 Pestilentia non solum homines, sed pecora ipsa devastans, signo crucis depulsa, 1503. V. Orton.
 Petrus num Christum negando peccaverit? 1521. Lapsus est ob jactantiam, 1523. Crucifixus inverso vestigio, 626.
 Philosophiæ triplex divisio, quam vulgo Platoni tribuunt, 1261.
 Photinus arguitur, 1353.
 Planus sermo quis sit? 769.
 Platonis in Egyptum profectio, 1195. Ambrosius ad verba Platonis in Gorgia respexisse credibile est, 1193.
 Plebs idem sæpe sonat ac milititudo, grex et similia, 1007.
 Plebeia amore, 1522.
 Poena criminis respondere debet, 709.
 Penitentia publica, 1377. Potestas dimittendi peccata ministris Ecclesiæ a Christo data, 1357. V. Confessio et Sacerdotes.
 Polemonis conversio, 346.
 Polenta quid sit? 1536.
 Populus patrum, 586.
 Possessiones in portione non secundæ, 267.
 Potantes quæ formula se in propinando, ad bene precandum imperatoribus hortabantur? 333.
 Potrit idem ac potissset, 458. Adm verba Domini servare non potuit, 786. Non possibile pro difficili, 1525.
 In Procinctu ludere, 604.
 Professio census sub Augusto cur prima dicatur? 1204.
 Pretorium pro domo ruri ad delicias ædificata, 596.

- Precator idem ac intercedens, 202.
 Præconis evocatio, 1294.
 Presbyteri pro spiritualibus quæ laicis conferunt, terrenam eleemosynam legitime possunt accipere, 1491.
 Pretium idem ac dignitas, et honor, 963.
 Principatus pro principio, 1373.
 Principale nostrum, quid? 1046.
 Privilegio Christianus caret, 816.
 Prolativum item sonat ac extensivum, 313.
 Prophetia, id est, Scriptura sacra, 227. Per prophetas, totum vetus Testamentum intelligitur, 1236.
 Prytaneus locus, 1171.
 Psalmus, Canticum, Psalmus cantici et Canticum psalmi quomodo differant, 935. Psalmorum in quinque partes celebris divisio, 881. Ratio numerandi psalmos, 521. Psalmi, et Cantica num constant versibus? 759, 973. Titulus psalmi quinquagesimi, 713. Cur in titulo psalmi LXXII scriptum sit defecisse psalmos David, 662. Eadem Ambrosii tempore divisio psalmi CXVIII quæ nunc habetur, 1053. Mulieres tempore Ambrosii psalmos in sacris conventibus cantasse, 741.
 Puella sacra dicitur quæ voto publice emisso, castitatem profitebatur, 1038. Soluta puella, 1317.
 Pueri rusticorum, 53.
 Pulverem excitare, 560.
 Putiphar an spado e iratus fuerit, cum uxorem haberet? 493.
 Putris gleba, 46.
 Pythagorica confessio quid sit? 349. Præcipuum Pythagoricæ disciplinæ caput in silentio positum, quale fuerit? 981.
 Quadrantaria permutatio, 1447.
 Quadragesimale jejunium Mediolanensis Ecclesiæ, 531, 543.
 Quæstiones, id est, cruciatus, seu tormenta, 301.
 Quoniam pro tri. Græcorum sumitur, 699.
 Rationabile, id est, ratio, 1029.
 Reclinatio quid significet? 663.
 Reconciliationis suffragia, 1079.
 Recrudescere, quid? 611.
 Refutatio fastidium significare videtur, 115.
 Remedium excedere, hoc est, præterire et omittre, 921.
 Remissio incuriæ, 492.
 Representare iudicium, 1179.
 Responsa, græcè ἀποκρίσεις, 594. Responsa proferre, 235.
 Responsoria quæ dicantur, 931.
 Resurrectionis terra, 498. Quid Ambrosius de duplici resurrectione, et Chiliastarum opinione senserit? 763.
 Retractare, id est, iterum tractare, 1395.
 Reuma quid sit? 91.
 Rogus late sumitur pro timulo, 1520.
 Ruben cur dicatur humilitas? 500.
 Sabellianorum error, 1337.
 Sacerdotes veteris legis quondam ministrarent in templo? 1275.
 Sacerdotes in ordinatione et suorum peccatorum remissionem accipiunt, et potestatem aliena remittendi, 1091.
 Sacra gentilium, 869.
 Sacramentum, id est, mysterium, 527. Sacramentum Dominiæ passionis, id est, baptismus, vel forte signum crucis, 1152. Sacramenta cum suscipimus, renuntiamus mundo, 1502. Sacramenta motus divini, 806.
 Salomonis an poenitentia et salus dubia? 679.
 Saltare pignus regale, 772.
 Saltatio inter actus religionis habita, 1031.
 Samaritani cur solos quinque libros Moÿsis admiserint? 1503.
 Sanctimonium pro sanctimonia vel sanctimonialium professione, 283.
 Sapientis felicitas qualis? 433.
 Sapientiæ liber an canonicus, et quis illius auctor? 147.
 Sarmatio ac Barbatianus monachi apostasæ, 799.
 Satisfactio pro defensione aliquando sumitur, 1523.
 Scamma quid sit? 530.
 Scena quid sit? 19, 469.
 Scripturæ sacræ græcum veteris Testamenti codicem, quo Ambrosius utebatur, ab his quos nunc habemus in multis discrepasse, 1532. Diversitas in lectione Evangelii secundum Joannem, 795. Qui novum non recipiant Testa-
 mentum? 1153. Omnis veritas in novo Testamento, 1205. Ambrosius optabat ut populus studiosè Scripturarum etiam difficiliorum lectioni incumberet, 1078. V. Pentateuchus et Prophetia.
 Scutum in sæculo corona est, 1345. Refertur in scutis, 550.
 Scrupus saxum est, unde scrupulus, 936. Simulacra scrupæ, 938.
 Sebastianus martyr Mediolanensis, 1233.
 Sermo (ius qui est, 321. Sermo foris, 1120.
 Servitutis stipendium libertas est, 767.
 Signaculum quid sit? 377.
 Seria, vas vinarium, oblongum, fœtile, 71.
 Siccaret aqua a terra, 251.
 Siluerunt, hoc est, quieverunt, 1336.
 Socrates magister Platonis quantum Davidis ætate posterior, 766. Ubi dixerit homines post mortem ad Deos suos festinare? 410. Celebre ejus responsum, 1172.
 Solitudo materna, 1535.
 Sonum accusationis involvit, 633.
 Sors quid significet? 61. Sortium usus num licitus? 1275.
 Sparto triplici jaculum intorquens, 1507.
 Species quid significet? 375. V. Genus.
 Spiritus sanctus in veteri Testamento num visibiliter missus sit, aut apparerit? 1274.
 Spiritus vitæ quid sit? 1277.
 Stipuit peccatum, 517, 536.
 Sticarum domus, et stellarum cursus, 317.
 Stola insigne conjugii, 1503. Mystica et moralis stola, 508.
 Stratum magnum in superioribus, 1503.
 Studio, id est, de industria ac dedita opera, 288.
 Suasoria culpa, 679.
 Subreptum peccatum, quid? 709.
 Subjunctivum, id est, subjugale, 659.
 Tentari decus mulieris, quid? 397.
 Terra nostra in hemicyclo cœli, 1119.
 Theoremata quid significet? 806.
 Thurificationis antiquitas, 1275.
 Tibicines ad excitandos luctus, 1398.
 Tipula, quid? 394.
 Tobie libri auctoritas defenditur, 589.
 Liber de Tobia Ambrosio vindicatur, 589.
 Tortitudo peccati, 862.
 Tractare, id est, sacram scripturam populo exponere, 1161, 1422.
 In S. Trinitate distingue unum, in potestatem discernas, 1341.
 Troglodytæ qui fuerint? 1181.
 Tumuli sepulcrorum, 1394.
 Ulyssis et Nestoris facundia, 1414.
 Unguenti et diversarum specierum venditores, 536.
 Urere idem ac lædere, 1057.
 Usura ab usu dicta, lugubre ceræ: prima ejus littera sonat, 605. Vetus usurarum distinctio, 607. Doctrina Ambrosii de usuris defenditur, 589.
 Venere nata convivium celebratum, 398.
 Verbum divinum cur dicatur regale, 362.
 Verbo, id est, ratione et cogitatione, 1286.
 Veritas aliquando idem significat ac æquitas et justitia, 1477.
 Veri fide comperi, 570.
 Versus quid sit, 552. Quid significet, 1055.
 Viæ signum, 498. Caput viæ, quid? 1599.
 Vibravit et sapientiæ plenitudo, 695.
 Viduæ quantum temporis in luctu perseverare debent? 1333.
 Vinum absynthiatum, Picenum et Tyriacum, 607.
 Virginitas, et viduitas ante Christi tempora an colerentur? 1520. V. Puella et Sanctimonium.
 Viriæ idem significant atque annuli, 311.
 Viscera interdum pro carnibus sumuntur, aut pro pelle, 1411.
 Vivendi substantia quid significet? 1277.
 Vita quæ per se redditur, 411.
 Vocalis quis dicatur? 287.
 Voluptarii qui dicantur? 320.
 Vulva porcina, et jecur anserinum antiquis in deliciis erant, 542, 608.
 Xenocrates varii fuerunt, 1181.